
 

      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA  (TV) – ZENSON DI PIAVE  (TV) 
Tel. 0422/895335    E-Mail TVIC832007@istruzione.it   TVIC832007@pec.istruzione.it  sito internet:  www.icsanbiagio.gov.it    Fax 0422/797139 

Via II Giugno, 43 CAP 31048    C.F. 80019120262  AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD      COD. MIN. TVIC832007 
 

 
 

 

 
 

 

Ai docenti dell’IC di San Biagio di Callalta 
FURLAN ELISABETTA 
MOSCARDIN CARLA 

CESTER SONIA 
 
 

Ai genitori 
CURTOLO LISA 

IUZZOLINO FRANCESCO 
 
 

Al componente esterno 
ROSSI GIULIANA 

C.P.I.A. Alberto Manzi Treviso 
 

All’albo 
 

Oggetto: DECRETO di costituzione del Comitato di valutazione dei docenti triennio 2018/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il comma 129 dell’art.1 della Legge n.107 del 13 luglio 2015 che prevede la costituzione del Co-

mitato per la valutazione dei docenti; 

LETTO che il “Comitato per la valutazione dei docenti”, che avrà la durata di tre anni, è composto per la 

scuola secondaria superiore da: Dirigente Scolastico, che lo presiede, tre docenti dell’istituzione scola-

stica, di cui due scelti dal collegio dei docenti e uno dal consiglio di istituto, due rappresentanti dei geni-

tori, scelti dal consiglio di istituto nonché da un componente esterno individuato dall’ufficio scolastico 

regionale tra docenti, dirigenti scolastici e dirigenti tecnici; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 05/10/2018 

VISTO il provvedimento prot. n. 2863 del 11.12.2018 con il quale l’Ufficio Scolastico Regionale del Ve-

neto ha individuato il componente esterno; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 21/12/2018   

 

mailto:tvee047003@istruzione.it
mailto:TVIC832007@pec.istruzione.it




 
DECRETA 

la costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti dell’IC di San Biagio di Callalta per il triennio 

2018/2021: 

 

DIRIGENTE SCOLASTICO (presidente) BRISOTTO EDI 

DOCENTE (individuato dal Collegio docenti) FURLAN ELISABETTA 

DOCENTE (individuato dal Collegio docenti) MOSCARDIN CARLA 

DOCENTE (individuato dal Consiglio di istituto) CESTER SONIA 

GENITORE (individuato dal Consiglio di istituto) CURTOLO LISA 

GENITORE (individuato dal Consiglio di istituto) IUZZOLINO FRANCESCO 

COMPONENTE ESTERNO (Decreto della Direzione Generale 
USR Veneto prot.n. 2863 del 11.12.2018) 

ROSSI GIULIANA (C.P.I.A. Alberto 

Manzi Treviso) 

 
Il Comitato di valutazione funzionerà  

- in composizione ristretta (ossia formato dal Dirigente Scolastico, dai tre docenti e integrato dal/dai 

docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente genitori - membro esterno) relativamente 

alla valutazione del servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il perso-

nale docente ed educativo) 

- in composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito 

del personale docente sulla base (Legge 107, art. 1 comma 129.3): 

a. della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché 

del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b. dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle compe-

tenze degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca 

didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c. delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella formazione del perso-

nale. 

 
 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE      

 Edi Brisotto 
         

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                  ex art. 3 comma 2, Dlgs. 39/93 

 

 

 

 

 


